

BAZNĪCAS ZIŅAS

ŅUJORKAS LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZES
IZDEVUMS

2015.g.

maijs

65. gads Nr.3

Luk 24: "oti agri, gaismai austot..." – Lieldienas Salas baznīcā

Ziema ir bijusi gaļa un grāta – sniegi, ledus, aukstums, vītra pīcī vītras. Esam noilgojušies atkal redzēt un just pavasa saules spožumu un siltumu! Un nu esam nonākuši līdz atjaunošanās sliekšnim, kur varam dabai līdzīties no ziemas nedzīvības sveicinot Lieldienu rīta saullīdztu.

Jūs šorīt modīties varbūt jau pirms saules, lai postos uz dievkalpojuma. Pirmā Lieldienu rītā pirms saules līkšanas sievietes devās uz Jūs kapa ar smagām sirdīm. Viņi vedlīdzīsvaidmīszīles, lai Jūs pīdījo reizi izrīdītu savu mīlestību. Viņās vairs necerēja, ka ar jaunu dienu jauns sīkums bīstīespījams. Viņās tikai cerēja, ka senīstrādīcijas palīdzīsamierināties ar briesmīgo zaudījumu.

Šīs sievietes bija atstājušas savas mājas un ierastīsdzīves, lai pīedalītos Jūs cerības pīestīntīmisījas darbī. Jūs dziedīnīja, mīcīja ar iedvesmojošīem spīkavīrdīem, vīšīnesaudzīgdālīsarīticībū, cerībū un mīlestībū. Jūs sīka savū misīju ar vīrdīem: "Laiks ir pīepīlītīstī, un Dīeva valstība ir tuvīklītīatnīkusi! Atgrīezīeties no grīkiem un tīcīet uz evāģīliju." pašī Pīpolū svītdīenī, kad atskanīja "Ozīana!" saucīeni, bījalīcies, ka Jūs sacītais vīdrīzumī atradīsavū pīepīlītījumu. Bet Jūs nodevā un vīšīiekrita savū ienaidnīeku nagos. Vīu mīocīja un pazēmoja. Mīcekī bīailsīlaidīslapīslī. Jūs pīedzīvoja krustā nīvī saucot: "Mans Dīevs, mans Dīevs, kīpīcī Tu manī esi pīamētī?" Gaišāis cerības sapnīis bījalīznīcīntī un palīka tīkai tumšāis mīurgs, no kī nevarīja uzmostīes.

Līeldīenu stīstīsbīrīnumaino pagrīezīenu sasaīsta tīešīar saullīkta pagrīezīenu no naktīstumsas uz dīenas gāismū: "pīrmājī nedīas dīenī oti agrī, gāismāi

austot, sīevas nīca pīekapā un nesāsvāidmīszīles." Kīdīspīrstēīgums, satraukums un apmīlsums, kad ar pīrmīem saules stārīem sīevīetes redzī, ka akmeņs ir novelts no Jūs kapa vīetas.

Bet tad ēģīelis vīas uzrunīja: "Kojīsmīeklījat dzīvo pīemīrušīem? Vīšīnav šīeit, bet ir augšīmcīlies. Pīemīnīet, ko Vīšījums runījis, vīlīGalīlejībīdams, sacīdams: Cīlvīka Dīlam bīstīaptīnodotam grīcīnīeku rokīsun krustīstīstām un trēšājīdīenī augšīmcīeltīes." Sīevīetes savīstarpī tad spīredīa: "Augšīmcīlies! Nevarībītī! Un tomīrītīir. Krīstus ir augšīmcīlies! Bījīm tīkdzīssīrsīsvīsa pasāule rīdījīstīkīkapa



Kristus augš mce as – mozaika, 20. g.s.

ālā. Tagad vīss mainījīes – naktīspār dīenu ir pīrvīstā, nīve pār mīžģō dzīvībū." Tīe ēa pīriekā vīstīiesakīojīsun atījaunotas tīcības zīedīplauka sīevīešu dvīselīspīrmājī Līeldīenu rītī.

No gādā uz gādā cēamīes pīrīms saules, lai nīktū uz Līeldīenu dīevkalpīojumu, jō grībam pīedzīvot pīacīlījumu, ko tīkai Līeldīenu rītāvīstīspījīm sosīzraīstī. Ik dīenīpīcīespījas slīpījamīes no bītī

vāi nebītījautījumiem. Bet uzmoģotīes pīrīms saullīkta, varbītīnojaušām kīdūs ievāinojūmus un kīdas īlgas esam grīdūšī zemāpīzī, kur tīerģstīvāipātīstrūto. Tūms pīrīms Līeldīenu rītālīdzīar sīevīetīm, kas dodas pīe Jūs kapa, apzīnīmīes, kībāidotīes no grītīem pīrbāudījūmīms sevīdzīkīierokām rīpīju un rāižu bēdrī. Pīrīms pīrmī Līeldīenu rītāsīevīetīm šīitā, ka naktījīnekad nesēkos rītīes. Mīšō rītūcīlīmīes pīrīms saullīkta, jō sadzīrdījūšī Līeldīenu gāismās evāģīliju, zīnīm, ka pātīvistūmšīkai un vīsgārīkai naktīsekos rītīes un pātīvīsgārīkai zīemāi sekos dzīvības atījaunōšanas pavāsarīs, jō krīstām sēkojā augšīmcīelīšanīes.

Ik svētdienas dievkalpojums mēdzam pulcēties rīt otrpus. Bet, ienākot svētdienā, rīt agrumā atcerimies, ka viss baznīcā ir rītojums ir veidots tieši šādi. Svētdienā ir orientācija klasiskā debesspusē, sadalījums ar altāru un altāra lōgu uz austrumiem, uz rīta saules pusi. Baznīcā pagriežamies uz austrumiem, lai Dievu lūgt, jo tur debesis sīkās. Un debesis mēs skubina atcerēties, ka mums ir jāvērs savus prātus dievup. Lūdzot Dievu skatāmies uz austrumiem, jo tur sveicinā mēlečošo sauli, kas ticīgā mē vienmēr piesauc Kristus augšāmcēlšanos brīnumu.

Mēs, kas uzaugām vasaras baidot draudzes nometnī, pazīstam "Rīta gaisma mēžgā" kā lūgšanu, ko dziedam karogu laukumā pēriņā jundās. Korlīsdziedina ikdienišķo brīnumu, kā pēriņā nakts tumsas ar saules lūkšanu atgriežas dienas gaisma. Bet tieši Lieldienu rītā sīkam saprast kā pēriņā šo gaismu saucam par "mēžgu". Šorīt daudzina pirmatnējo, pēriņā saulēgo gaismu, no kā lū sī ikdienišķā gaisma, kas norītā atspēdē, bet atkal pazēdē dienas beigās. Korlī piesaucam gaismu, kas atspēdē, kad "Dievs teica: Lai top gaisma un gaisma tapa." Tas bija atspēdums no mēžgā Dieva vaigā. Bet šīs kotnējā gaisma spēdē pasaulē, kur – laika tecējumā, cilvēks pagrieza muguru Dieva gaismai, labumam un mēlestībai – un grāka un nēves varā šo "mēžgo gaismu" it kā pēriņā. Tikai ar Lieldienu rītā atklājas paliekošais pamats rītā gaismu daudzina tēk mēžgu, jo ar Kristus augšāmcēlšanos, pasaulē atspēdē, ja gaisma, ko tumsas varā, ko grāka un nēves varā, nekad vairs nēspē pilnējā pēriņā.

Uzdziemu lāpī as redzam tēlu, kas rēdā, kā ar Lieldienu rītā saules stariem augšāmcēltais Kristus visē pilnējā iemiesojā un izstarojā dievišās gaismas

labumu un mēlestību. (Tēlā ir no "Saint John the Divine" katedrālē ūjorkā.) No nakts tumsas, no kāpa tumsas, no nēbtbas tumsas, augšāmcēltais Kristus nēk mums pēriņā ar Lieldienu rītā sauli vīam aiz muguras. Saules zeltainie stari pēriņā vīzē o un dejo.

Apustulis Pēteris dalās ar augšāmcēlšanos lielo noslēpumu: "Šā top dabēgā miesa, uzmodināta garēgā miesa." Ar Lieldienu rītā sauli Kristus miesas caurstravo gaisma, kas atspēdē, ja ar pašās kumu, ar "Alfu", bet, kas ar pašē ir cēu uz apsolēto galu, uz "Omēgu", kur Dievs bē sī visēvisē. Tad "taisnie (reiz) spēdē sīk saule savā Tēva valstēbē".

Kristus gaismas tēlā sasauc sē ar evāēlijā vēstī, kas sakōtā lējā grēmatas lēcēbē sē. Tē sē ietvertas dziesmā, ko manas mēsas dziedē sē, kur Dievs mums prasa: "Kurš saulei mēcējā kur lai stēv rītā stundā?" Un Lieldienu rītā atbilde skān: "Tas pats Dievs, kurš plān tē mēliek rītē ot uzklausa tos, kas ir noguruši un vējē. Tē pašās maigās rokas, kas sargē mē sē no sēp mē, Tē spērvārjā nēvī, un mē sē glēbā. Jo es zīnu: mans Glēbējs dzēvo. Visa Radēbā, lai lēcīna: Nu kaps ir tukšs – un Vēiā gaisma spēdē."

Pēriņā gar sē un grētē sē ziemas ar lēksmu baidē sveicinā sim pavasa ā sauli, kas ar savu gaismu un siltumu aizdzēnē ziemas un nakts tumsu un aukstumu. Bet ar apzīnēsimies, kā no šē sē rētausmas saules spēdē kaut kas vairēk, kaut kas nēaprakst mē sē, ko korlī daudzina mēk "atspēdē mē no Dieva vaigā". Kristum lēdz savas sirdis atvērsim saules siltumam un augšāmcēlšanos brīnumam. Pateiksimies Dievam, kā "oti āgrī, gaismai austot" mē sē lēdz ar Lieldienu rītā saules stariem varam no jauna uz emtēšo pēriņā vēstī sevē, lai tē mē sos nēstu daudz gaismas augēu. mēn. *Laris Sališ*



Lauma Zušvica – Jaun LELB L archibskapei

2015. gada 19. aprīlī Mt. Zion luteru baznīcā Milvokos vairāku citu bīskapu, viesu, garīdznieku un draudžu pēriņā vējē klētbētnē par Latvijas Evāēliski Luteriskās Baznīcās pēriņā Latvijas (LELB L) archibskapi konsekrē tā Lauma Zušvica.

Pa labi Ivars Bērišē pasniedz "pēriņā" jaunkonsekrētai archibskapei. ūjorkas draudzē ar šo vēlti atceras savu mēcē tēju, kas pēriņā 35 gadiem sē kā savu kalpošanu kā Salas baznīcās mēcē tējā. Ludolfa Libertā gleznā ir Vijas un Don Morton ziedojums archibskapei konsekrēcijās dienē.



Draudz gais Aicin jums 2015

Draudz gais Aicin jums ir skolas gadskārta kalendāra tradīcija un, kā visām tradīcijām, arī Draudzgam Aicin jūmam katr skolā ir savs ierastais ritms un norises gaita. Šogad udzersijas latviešu skola Draudzgo Aicin jūmu atzīmēja 31. janvārī skolas telpās. Līdztekus ierastiem un gaidītiem priekšnesumiem, skolas pārzīne Linda Zilte un skolotājas Kristīna Putene un Laila Medne bija piestrādājušas, lai šai pusdienai būtu jaunas ieskašas.

Draudz gais Aicin jums ieskašas ar mēģinājumiem Saivara svētdienu skolā saimei un klātesošajiem vecākiem un viesiem. Višūzrunāja skolniekus, studentus par mazu zinu vārdu *Tony*, kam vairāki par visu patika darboties ar kabatas nazi: griezt kokrievas, tās piepildīt ar ko citu un reizēm izgredēt to, kas pieaugušajiem nebija pazīstams. Ar klātesošajiem skolniekiem dalījās ieteikumos, ko tad visu varētu paveikt ar kabatas nazi. *Tony* tika nosūtīts pie galdnieka, lai atrastu lietderīgu pielietojumu viņa interesēm, kurš savukārt viņu nosūtīja tālāk pie vijolemeistara. Kad pirmā paštais vijole bija pabeigta, viņš to parakstīja – Stradivari. Pieaugušie studentu noteikti uzteicēja ar savdabīgu izpratni skolniekiem, bet arī bērnus saklausīja mēģinājumi Saivara vārdus: “Ja Jums patīk kaut ko darīt, tad dariet to no visas sirds un dariet to labi”, ar kuru viņš, nobeidzot svētdienu, līdz beigām atgriezies klasā un turpināt mēģinājumus. Mēģinājums Saivars turpināja dievkalpojumu pieaugušajiem ar sprediķi par rīkojumu un iekšēju cilvēku katrā no mums, par abu mīļdarbību un reizēm cūku, un katrām suņiem iekšēju cilvēka dabisko dievbijību.



“Sveika, Latvija” studentu jūms

Pēc dievkalpojuma par saviem iepriekšējās vasaras piedzīvojumiem studentu ikdienā “Sveika, Latvija!” brauciena dalībnieki. Tā bija 32. grupa, kas devās uz Latviju šīs ALA programmas ietvaros. Studentu jūms piedalījās arī no pieciem pagājušā gada absolventiem – Lās Van Sant, Markus Berg, Kyle Byron un

Gustavs Teteris (Lās Goldschmidts bērna 5. pagājušā gada absolvents, kas piedalījās braucienā). Šogad grupā bija latviešu jaunieši no vairākiem ASV latviešu pamatskolām, kā arī vienaudži no Austrālijas. Jaunieši “Sveika, Latvija!” brauciens ir gandrīz vai salīdzināms ar maratonu: 14 dienu laikā viņi izbraukā Latviju krustojot rūsus un katras dienas programma norit pēc spraiga grafika un sagaida arī jauniešu piedzīvojumiem. Rīgas apskates ietvaros viņi iepazīna Vecrīgu, izkāpelēja Dziesmu svētku estrādī, kas tajā pusdienā piederēja tikai viņiem, izkštājās Laimas šokolādes muzejā, iepazīs ar tautas saukstus “ekas mās” (t.i. KGB) kā baidīti un apmeklēja jauno Gaismas pili (Nacionālo bibliotēku). Sigulda un it pašā bobsleja trasē, par kuru diemžēl nevarēja nobraukt vasaras laikā apstākļos, acīmredzami bija ieinteresēti jauniešu grupu. Iepazīs ar Vidzemi turpinājās ar braucieniem uz Cēsiem, kas ietvarā Cēsu pils cietuma apskati, Kara Skābes mājās, ne tik augsto Gaizi kalnu, un viņi pavadīja dienu arī Mārciema pamatskolas vienaudžiem, spēlējot futbola, jūgā ar zirgiem un kopā uzvedot Blauma un “Velniņus” viņu dzimtajās mājās “Brakos. Kokneses novada Likteņdārzā bija atgādinājums par tautas ciešanām un 20. gadsimta totalitāro režīmu upuriem. “Sveika Latvija” jauniešu grupa arī tur iestādīja savu koku. Lielvārdēs “Lāplša gulša” un A. Pumpura muzejs radīja steno gaisotni “Lāplša” uzvedumam arī titulā. Latgalā pirmā pietura bija Rēzeknē, kur tagad jau otro gadu durvis ver Latgales vēstniecība “Gors” (latgaliešu vārdē latviskajām ‘gars’), kas ir celta kā Latgales garšguma simbols, lai daudzinātu Latgales unikālo kultūras un valodas mantojumu un vienlaicīgi dotu iespēju baudīt izcilus koncertus un teātra uzvedumus. Jaunieši ciemojās Latgales keramikā un darbnīcā un varēja izmēģināt savas spējas māla trauku veidošanā. Kopā ar Maltas vidusskolas vienaudžiem, viņi pusdienoja Maizes muzejā un redzēja kā topstārupjmaize. Zemgalē viņi apskatīja Rundles pili un tērdzī, Annas Brigāderes “Sprādzus” un Tērvetes dabas parku, kur atdāvojās viņi pasaku tēli. Kurzēm, protams, tika apskatītas Ventspils, Jūrkālnes Cērbūras pieminēklis un Liepāja. Kolkas raga vējainā jūrmalā bija jāpaliek krastā, jo jūrietur bija aizliegts lielo vēju un bēstāms dens straumju dā. Amatnieks šīs jauniešus lika pie darba: Ventspilī bija jāiztur staģlērakstšanas stunda, bet Liepājā pašā varēja izvēlēties arī kuru amatnieku kopstrādāt. Liepājas Kara ostas cietums, ko līdz pat ’90. gadu sākumam izmantoja

padomju armija, bija oti re ls atg din jums par šaušal go neseno pag tni. Pavisam nepl nota bija iesp ja piedal ties Baltijas ce a 25 gadu atcer , kad Igaunijas, Latvijas un Lietuvas iedz vot ji atkal sadev s rok s visu tr s valstu garum . Brauciens nosl dz s ar ASV v stniec bas apskati un pie emšanu pie ministru prezidentes Laimdotas Straujumas. No st st t un skat t bija vair k k ac mredzams, ka m su skolas absolventi viegli atrada kop gu valodu ar vienu audžiem no vis m pasaules mal m, ieskaitot Latviju, un ka latviet bas apzi a un saknes, kas tikai stiprin tas skolas gados, bija t burv g lieta, kas visus salied ja.



M ra ģiga, Laura N gale, Andra rgle,
Mat ss Putenis, L na Bataraga

Draudz gais Aicin jums turpin j s ar L nas Bataragas organiz to pašo sveicienu no skolas absolventiem. L nai piebiedroj s M ra ģiga, Laura N gale, Andra Egle, Mat ss Putenis un virkne citu absolventu, kas bija ies t juši video-sveicienus. Atmi as par lietv rdu loc šanas vingrin jumiem, eks menu bi et m, polkas un galopa so iem bija aspr t gas un reiz m aizkustinošas. Visu sveicienu un atmi u kop ja atzi a bija, ka š skola iem ca ne tikai latviešu valodu, gramatiku, literat ru un v sturi, bet ar veido jauniešu

pašapzi u un pieder bu sav m sakn m un latviskai identit tei, vienlaic gi radot draudz bas, kas saista m ža garum .

Š gada absolventu klase (Markuss Br veris, Madara Gulbe, Maruta S pola) piedal j s R. Blauma a liter r s pr mijas konkurs un visi sa ma pateic bas vai atzin bas rakstus no Braku muzeja vad t jas, kurus skol niem pasniedza p rzine Linda Z lte. Dze a kunga uzrunai sekoja labi paz stam s tautas dziesmas 'B du, manu lielu b du' dzied jums pavisam jaun s pieska s, kas ac mredzami pašiem skol niem g ja pie sirds.

Š gada Draudz g Aicin juma galvenais viesis bija grupas 'I i' dal bnieks un bijušais ujkorkas latviešu skolas absolvents Gatis Gaujenieks. Vi š iepiecin ja kl tesošos ar burv gu koncertu, kur tautas dziesmas, 'I u' dziesmas un 'Aka a' dziesmas katra skan ja viena par otru lab k. Skol ni paši pried j s, kad vi am piebiedroj s Laila Medne, skolas ilggad j skolot ja. Visi kl tesošie kop ar Gati dzied ja un varb t pat pirmo reizi dzird ja un m c j s 'P t, v ji i' un 'Seši mazi bundzenieki' vair k s melodij s; reti kurš zin ja 'bundzeniekus' latgaliski un taj meldij . Daudziem kl tesošajiem, kas ir pazinuši Gati gadiem, t bija neticama iesp ja baud t vi a sniegunu š d int m atmosf r .

Draudz gais Aicin jums šogad bija paši piedz vojumiem un iespaidiem bag ts. To kuplin ja lielais viesu skaits, kuru vid bija daudzi vec ki, bijušie absolventi, skolot ji un tr s bijuš s skolas p rzines. Š skola un taj g t s zin šanas v l aizvien ir b rnu latvisk s apzi as un izaugsmes pamatv rt ba.

L vija Medne



Vec k s klases dzied udžersij Draudz g aicin juma sar kojum

Pavasara sar kojums Salas baznīcā



Vija Bērziņa, Madelena Miniata, Ilze Beiniņa

29. martā, Pēdējo svētdienā, Salas baznīcā Dāmu komiteja rīkoja gadskārtīgo Pavasara sarīkojumu. Rīkojums sākās ar mīcīšanu. Sāliņa vadīto dievkalpojumu. Sarīkojums turpinājās lejās zālīti ar programmu: Madelenas Miniatas stāstījums „Un mēs atkal satiekamies: PBLA konferences pieredze Rīgā.” Vija Bērziņa, PBLA Kultūras fonda valdes priekšdane, pastāstīja, ka katru rudenī PBLA rīko konferenci Rīgā, kur piedalās pēdējā no visām latviešu organizācijām pasaulē. Šogad PBLA gribēja, lai rīpus Latvijas latviskajā jaunatnē ar piedalīšanos saviem uzskatiem un piedāvājumu stāstītu. PBLA KF aicināja, lai Madelena Miniata, Garezera vidusskolas un Salas latviešu skolas absolvente ar ļoti labu un tekošu latviešu valodu piedalītos konferencē. Madelena pirmo reizi mēģināja vienā un vienlīdz tīlu uz Latviju. Mums pastāstīja par PBLA konferences iespaidēm. Rīgā lasīja lekciju par Amerikas latviešu jauniešiem.

Ilze Beiniņa stāstīja, ka mēs bijušām un vienlīdz arvien esam mīcījušas Lauma Zušvīca tik konsekrā

arhibīskapa amatā 19. aprīlī Milvokos. Salas baznīcā dāmu un novada komitejas gribēja apsveikt jauno arhibīskapi ar ziediem. Doma radīšana, ka vajadzētu apsveikt ar ilgstošiem ziediem Ludolfa Liberta gleznu veidā. (Skat. foto 2. lapā.) Vija un Donalds Mortonī no savas gleznu kolekcijas noziedoja skaistu Liberta ziedu gleznu kūjorkas draudzes dāvanu arh. Laumai Zušvīcai. Visi klātesošie varēja apskatīt šo gleznu pirms tēdevs uz Milvokiem.

Sekoja tautiskās pusdienas ar pildītāmpankkām, zupu, pelniem zirņiem ar speķi utt. Šogad sarīkojuma apmeklētāji priecējās par garšgo mikro darinātālu. Birutas Vaseres mazdārznieks Bērziņš ir dibinājis pats savu pasākumu Easthampton Massachusetts vārda “Fort Hill Brewery”. Izrādās, ka tur perfekts dāns lai darinātālu! rīks ziedoja ālu Pavasara sarīkojumam. Visi atzina, ka alus ļoti labs un garšgs.

Sekoja loterija. Zobārstis Andrejs Kreko izsauca numurus un arvien jāvairākus laimestus tpat kā pagājušogadu un ar to uzjautrinot publiku.

riks Niedertis, MD



Iesvītāmīe Aija Zmure, Māraīga, Madelena Miniata un Jākabs Hayes kopā ar mīcīšanu Salas Pavasara sarīkojumā.

pa kreisi:
uz Salas baznīcā
trepīnā
Lieldienu rīta
dievkalpojuma.

Sv t bas akti

B res

Pauls Bergs dzimis Boston 1957. g. 12. novembrī, Idas un Fred d l s. imenes vasarnīcā New Hampshire rad s paliekoša dabas mīlestība. Pusaudžu gados s kā sp l t un kr t it res. S kā labot un atjaunot automašīnas. Str d ja "Imported and Domestic Cars", Stamford, Konektikut, tad Greenwich, tad Fairfield Mercedes. Sa ma godalgas kā lab kais Mercedes automašīnu labotājs. 1993. gad satika Gitu Gr bu. Apprec j s 1997. gad un nopirka m ju Stamford. Markus piedzima 2000. un N l s 2003. gad. Pauls atbalst ja Gītas velmi d lus audzin t latviešu sabiedrība, un pats pat k uva par latviešu skautu vad t ju. Ziedoja laiku un zin šanas darbojoties draudzes Lauku pašum. 2012. gad Pauls s kā slimot un sa ma prostata v ža diagnozi. 2014. gada pavasar slimība pasliktinājās. Vair kus posmus pavad ja Sloan-Kettering slimnīcā. Vasar v l apciemoja nometni Katski os un skautu nometni udžersij. Ar hospisa atbalstu mira m j s 27. septembrī. Izvad š na 17. oktobrī no Greenwich Audubon Society, m c. Sali š.

Mar ers Pinnis dzimis 1957. gada 22. maijā ūjorkas pils t. T vs, J nis, bija latvietis, bet m te, Leida, igaunieci. Mar ers uzauga Bronks. Iesv t j s Jonkeru baznīcā. Absolva Stuyvesant imniziju. Ieguva bakalauru gr du matem tik Hunter koledž. Iest j s korpor cij Fraternitas Lettica. P c profesijas bija datora programm t js. 1975. g. iev l ja BATUN vald. Tik s ar ANO diplom tiem; piedal j s un vad ja v stu u rakst šanas kampa s baltiešu ieslodz tiem Padomju cietumos; piedal j s un r koja daudzas demonstr cij s un protesta akcijas. Piedal j s BATUN deleg cij s ANO Cilv ku Ties bu komisijas sesij s Ženevā, Šveicē. Uz m s BATUN valdes priekšnieka amatu 1988. g. Mar ers Pinnis un Baiba Rudz te bija kop uz Br v bas ku a, kas krustoja Baltijas j u 1985. g. Salaul jas gadu v l k 1986. gada 24. maijā. K BATUNa priekšs dis sadarboj s ar Latvijas Tautas fronti un p r j m Baltijas Tautu front m. Kad Baltijas valstis atguva neatkarību, Mar ers bija Latvijas ANO deleg cijas atašejs. Vadot Amerikas latviešu apvienības Inform cijas biroju, apciemoja United Jewish Appeal vad bu un tos p rliecin ja, ka Padomu okupācijas vara, ne latvieši, bija atbild ga par ebreju kapu iznīcināšanu R g. 2003. g. ūjorkas latviešu organiz ciju padomes ietvaros dibin ja un l dz p d jam p rraudz ja ūjorkas latviešu sabiedr bas t meka port lu nylatvian.org, kas nepieciešams uztur t saites ar "jauniebrauc ģiem" no Latvijas un ar citiem ASV latviešiem. Bija priekšz m gs draudzes valdes sekret rs. Mira 9. janv a r t. Mar eram bija

"palielinātā sirds", kas bija n ves c lonis. Izvad šana 18. janv rī no Jonkeru baznīcas, m c. Sali š.

Dzidris Treimanis dzimis 1921. gada 5. febru rī, P terburgā, Krievijā. Divu m nešu vecum ar m tī dev s uz Latviju. Latvijas konservatorij m c j s elu. Sp l ja R gas radio or estr un Nacionāl te tr. Satika un apprec ja Gitu. 1944. gad dev s b g u gait s uz V ciju. Piedzima meita, M ra. Nometn ar piedzima Zane. V cija daudz muzic ja. 1950. gad p rc l s uz ASV. Indianapolis sp l ja simfonisk or estr. Ar latviešu trio apciemoja latviešu centrus. Piedzima meitas Christine un Anne. 1957. gad p rv c s uz ūjorku, kur piedzima Ģijs. Sp l ja Carnegie Hall un Radio City Music Hall or estr. 70s gados s kā str d t k taks šu šoferis. Beidz s viena laulība, bet tad apprec ja Violetu ar ko pavad ja 30 gadus. Dzvoja Flushing, Kv ns. Mira š.g. 2. febru rī. Izvad šana no Jonkeru baznīcas 14. febru rī, m c. Sali š.

Velta (Rupners) Creamer dzimusi 1914. g. 6. oktobrī Jaunm lgr v (R g). Vec ki P teris un Paul ne Zari š. Apmekl ja 23. pamatskolu un R gas II. Pils tas imniziju. P c tam m c j s un beidza Fizisk s audzināšanas instit tu. Str d ja kā vingrošanas skolot ja provinc un R g. 1937. g. apprec j s ar Ilm ru Rupners. Pirm krievu okupācijas gad piedzima d l s Ints. V rs sl p s un darboj s pagr d. Izgl b s no izs t juma jo v rs pasp ja br d in t, lai m k no m j m. V cu okupācijas laikā v rs iest j s v cu armijā, jo 14. j nij tika izs t ta vi a m te. Atbr vots no dienesta, v rs s kā organiz t sporta biedrību Daugavieši un Latvijas himnas atska ošanas d, tika mobiliz ts leion. Velta 1944. g. kop ar d lu izbrauca uz V ciju. V rs palika Kurzemē. Š rsojot visu V ciju, kara beig s atrad s Bav rijā un dr z p rc l s uz Eslingenes nometni. V l k pievienoj s vec kiem Libek. 1950. g. beig s ierad s ūjork un dzvoja Flašing. Str d ja bank s. 1973. g. salaul j s ar Joseph Creamer un dzvoja Fr port, p c tam East Moriches. V rs nomira 1983. g. 1994. g. p rc l s uz Stamford, CT lai b tu tuv k d lam un vedeklai. Visu m žu sportoja; sl poja, skr ja un sp l ja volejbolu. 1936. g. izc n ja Latvijas meisternosaukumu volejbolā, Latvju jaunatnes sast v. Turpin ja sportot ar b g u nometn s un bija Ang ū zonas meisterkomandas dalbniece 1948. g. Sportot turpin ja ar ūjork, NLSB vien b. Darboj s draudzes Pal dz bas fondā, draudzes vasaras nometn un R gas (90.) skautu un Zil kalna (4.) gaidu vienību vec ku un labv ū padom un tika apbalvota ar skautu pateicības zīm m Saul tī un Saul tī lent un gaidu pateicības zīmī. P d jos gadus, sp kam izs kstot,

dzvoja sav dzvokl ar kopjas pal dzbu. K uva arvien v rg ka un p d jos m nešus pavad ja apr pes iest d kur mira 2015. g. 25. febru r. P c p rpeln ošanas tiks guld ta, kop ar v ru, Port Vašington , Nassau Knolls kaps t , diak. Ka eps.

Laimdota Sausais dzimusi 1932. g. 7. j lij , R g , Latvij , Oto un Annas meita. Kad Laimdota bija 9 gadus veca, t vu aizveda 14. j nij . Latvij apmekl ja pamatskolu. M l ja Lavijas laukus, kur imenei bija pašums T rvet . Dev s b g u gait s, kur bija Hanau nometn V cij . ASV no s kuma dzvoja Meriland . Pabeidza Washington College, Chestertown, MD ar BS gr du zin tn . Str d ja Baltimoras pils tas slimn c asins bank . P rv c s uz ujorku, kur bija p tniec bas pien kumi pie Pfiezer. Bija nopelni "sickle cell anemia" p tniec b . Str d ja pie ujorkas asins bankas, tad veica konsult cijas un "troubleshooting" pien kumus. Bija akt va korpor cijas Gaujmaliete locekle. Bija korpor cijas seniore, kad svin ja 50 gadu jubileju. Padomju laik tik s ar disidentiem, kad apciemoja Latviju. Kop ar br li M rti u finans ja Leon da Breikšas kopoto rakstu izdošanu. M l ja ce ošanu. Bija dedz ga beisbola, futbola un tenisa m l t ja. Š.g. ziem vi u m j s atrada nesama . Slimn c vese ojs un atgriez s atkal m j s. Mira m j s Forest Hills 3. mart . Izvad šana 6. mart no Fox b ru nama, m c. Sali š.

Valdis Strautmanis piedzima saviem vec kiem Žanim un Annai 1922. g. 5. j lij Kuld g , kur pava d ja b rn bu kop ar vec ko m su Am liju. P c pamat skolas, kuru beidza Jelgavas tuvum , Valdis, klausot vec ku padomam, iest j s mežkop bas skol un pie reizes str d ja siltumn c , kur audz v nogas. V cu okup cijas laik vi š kop ar draugiem iest j s darba dienest , bet jau pirm apm c bu dien vi am pazi oja, ka vi u s t s uz Armijas instruktoru skolu. Valdis vakar ar lielu risku paguva aizbraukt m j s atvad ties no vec kiem un l dz otram r tam tika atpaka pie savas vien bas. No instruktoru skolas Valdi nos t ja uz kara skolu ehoslov kij virsnieku apm c b s, bet vi š saslima ar tik stipru plaušu karsoni, ka tika nos t ts uz kara slimn cu V cij . Krieviem tuvojoties, Valdis ar latviešu m si u

pal dzbu no slimn cas aizb ga, iezag s pre u vilcien un n koš r t atrad s Flensburg pie D nijas robežas. Krustojis robežu, vi š D nij samekl ja latviešu sanit ru rotu, ar kuru palika l dz kara beig m. Latviešu karav ri tika p rvesti atpaka uz V ciju un l dz 1947. gadam pavad ja g stek u nometn Ang u zon – ziem briesm g aukstum un izsalkum . Atbr vots, Valdis pieteic s darbam uz Angliju, kur vi š str d ja hoste a administr cij , tad k pav rs un p d gi tekstilr pniec b , kur skriešus apkalpoja 36 stelles. Br v laik Valdis dejoja tautas deju grup Sakta un dejojot satika savu Viju, ar kuru salaul j s 1956. gad Bradford , Anglij . Jaunais p ris str d ja un kr ja naudu ku a bi etei un 1961. gad abi tika izsaukti uz Ameriku, kur ierad s ujorkas ost tieši Valža 39. dzimšanas dien ar slaveno ku i „Queen Elizabeth”. Dr z Valdis iem c j s namdara amatu, kur nostr d ja l dz pensijas laikam. Kop ar Vijas vec kiem Valdis un Vija nopirka savu m ju Bayside, Queens, un tur laipni sagaid ja savus divus b rnus – Stevan Aivaru un Susan Anitu. imene priec j s kop gos izbraukumos uz j rmal m, uz sl pošanu un katru vasaru uz Disney World. Valdis un Vija apmekl ja dievkalpojumu un B beles stundas Jonkeru bazn c , kur Valdis bieži pielika roku bazn cas uzlabošanas darbos un bija ilggad gs Zieme u novada komitejas loceklis. Savu br vo laiku Valdis pavad ja sav iem ot d rzi un darot vis dus darbi us. P c Vijas p ragr s n ves 2008. gad Valdis turpin ja m l t un r p ties par savu imeni, kurai pievienoj s divas mazmeitas. Valdis savu dz ves st stu savilcis kop divos teikumos: „Mans liktenis ir mani vedis t d ce , kur man nav bijis j izš iras. Viss dz ves g jiens man bija priekš , man tikai bija j staig .” Ar saviem 92 gadiem vi š nekad nepiedz voja vecuma dienas, bet darboj s l dz savam aiziešanas br dim š.g. 15. mart . Paliek vi a d ls Aivars un meita Anita ar v ru Billy un meiti m Lila Eve un Anna Jane. Valdi no Fredericks b ru nama uz Flushing kaps tu izvad ja diakons Indri is Ka eps.

Krist bas

Seamus Kean O'Hara, Joe O'Hara un Ilze Grendze O'Hara d ls dzimis Mineola, New York, 2008. g. 3. j nij , krist ts Salas bazn c Lieldienu r ta dievkalpojumu š.g. 5. apr l. Krustvec ki: Stephen O'Hara un Kathleen Croarkin.

Pa labi jaun krist tais Seamus redzams ar ol m, kas atrastas olu med b s p c Lieldienu dievkalpojuma.



M c t ja Richarda Zari a pirmie darb bas gadi ūjork :
pirmskara sabiedr ba un draudzes aktivit tes.
 (Turpin jums rakstam kas public ts 2015.g. janv ra *Bazn cas Zi s*)

Darboj s ari vair kas citas organiz cijas, k *Krist go V riešu Sabiedr ba, Nujorkas Latviešu Apvienot Komiteja, Bibliotekas Biedr ba*, u.c. Diemž l pagaid m nav bijuši pieejami dati par šo organiz ciju biedru skaitu un sast vu.

Noz m gu grupu sast d ja latviešu j rnieki. ūjorkas latviešu sabiedr b vienm r pašs notikums bija, kad ost ien ca latviešu ku i. J rnieki apmekl ja sar kojumus, n ca bazn c , notika uz emšana uz ku iem un m jas vies bas. Tie visi bija nacion li noska oti, st st ja par ekonomikas un kult ras uzplaukumu neatkar gaj Latvij . V l k ūjork patv rumu rada boj g jušo Latvijas ku u kaptei i. Beidzoties Otrajam pasaules karam no 300 dz vi bija palikuši 36.

20. gados Nujork sp c gas bija bijušas kreis s organiz cijas, dažos avotos biedru skaits min ts 400. 1946.g. beig s, kad ierad s Zari š, akt vi varb t bija vairs tikai 40-50 cilv ki. Vi i bija ieradušies Amerik p c 1905.g. k politiskie b g i, vairums soci ldemokr ti. 20. gados da a, lai ar ne visi , bija piesl jušies komunistiem . M c. Zari a sarakst var atrast viedokli, ka komunisti paties b bija maz kums, bet t k tie bija ener iski un disciplin ti, vi u iespajds dažk rt bija liel ks k skaits. Gadu gait kreiso organiz ciju nosaukumi bieži main j s. 30. gadu otraj pus -40.gados p d jais zin mais kreis s organiz cijas nosaukums bija *Vien bas Klubs*.

40. gadu Nujorkas Latviešu sabiedr ba labpr t apmekl ja visus liel kos pas kumus : koncertus, balles, te tra izr des. K 1946.g. j lija v stul Zari am rakst ja bijušais konsuls Rudolfs Šillers, da a latviešu g ja visur, kur kas notika, gan bazn c , gan uz Latviešu Biedr bu, gan ar uz kreiso r kotajiem pas kumiem, seviš i uz p d jo labi organiz taj m te tra izr d m. Šillers raksta, ka latviešu sabiedr bas kultur l dz ve l dz šim gan st v jusi uz gauž m zema l me a. Izskatot M c. Zari a arhiv uzglab t s izr žu programmi as, gluži stī negrib tos tam piekrist.

Ar ūjorkas Latviešu Biedr bai bijusi sava aktieru grupa, kas iestudejuši p rsvar nelielas lugas, k Skuju Fr da "Paties bas Dz riens", "Skurste skr pis", J a Jaunsudrabi a "Ansis Auns". 30.gados, kad biedr b bijis liel ks kreisi noska oto latviešu patsvars, lugas iestud tas kop ar kreiso latviešu organiz ciju *Ci as Biedri*. ūjorkas Latviešu Biedr bas izr des notikušas v l 1940.g. un 1941. gados. Aktieru vid bijuši ar daži draudzes akt visti : Theo Krum, Alma Stein, Gvido Truce. P r jje aktieri : Ella Kiepe, Alma Kiepe, Michael Dome Anna Bartelson, Ansis Kr ci š. K režisori darbojušies Rita Štolc un Martha Krasti .

Pieminot te tri, paši j atz m , ka m c t ja Zari a arhiv uzglab jusies veclatviešu aktrises M ces Vilhelm nes Niedzes (1887-1972) person g sarakste, lomu eksempl ri un izr žu programmi as, fotogr fijas. M ce Niedze bijusi popul r k ūjorkas aktrise s kot jau no 1906. gada, kad vi a iece oja no R gas, Sarkandaugavas k jauna, bet jau pieredz jusi aktrise. ūjork M ce Niedze ma dal bu kreiso organiz ciju te tra grup s . Šaj s grup s piedalijušies ap 30-40 pašdarb bas aktieru, tiem visiem bijis pamattdarbs, bet te tris nopietna aizraušān s. K d intervij M ce Niedze izteikusies, ka liela da a latviešu aktieru piedal j s jebkuras organiz cijas izr d s, lai tikai rastu iesp ju sp l t te tri.

1934. gad M ce Niedze svin jusi 25 gadu Skatuves darb bas jubileju. 25 gadu skatuves jubilejas svin juši ar citi iev rojam kie Nujorkas latviešu aktieri : Augusts Martinsons - 1942.g., Elza Stahl - 1948.g. ar Blauma a izr di *Indr ni*. Daudz dzird ts ar vecmeistara J a Sauleskalna (1883-1966) v rds. Sauleskalns Amerik vi š iece oja 1906. g., vairoties no iesaukšanas cara armij , main ja v rdu uz John Raffeldt. Sauleskalnam bijusi 4 klašu izgl t ba, vi š st d ja ka m be u pul t js.

Iesp jams, ka p d j *Nujorkas Latviešu Vien bas Kluba* izr de Daugavi a-M muli a (tautas dzejas un dziesmas) notikusi 1949. gada maij . Uz programmi as v ka -aktieru grupas fotogr fija. Vairums aktieru šai laik jau bijuši 60- un 70- gadnieki.

Avoti r da, ka M ce Niedze atbalst jusi kreiso uzskatu veclatviešus, tom r gadu gait m c t ja Zari a un aktrises starp izveidoj s draudz ba. M ce Niedze n kusi uz draudzes sar kojumiem, deklam jusi Asp zijas dzejo us un priec jusies par b rniem, kas apmekl juši latviešu skoli u. M c t ja Zari a arhiv saglab juš s dažas Niedzes v stules. Vien , kas rakst ta 1951.g. teikts: M o m c t j, ielieku t du mazumi u, ko izlietojiet priekš draudzes vajadz bas. Bet es l gtu npublic t manu v rdu. Ceru, ka saprat siet...." M ce Niedze bija prec jusies tr s reizes, p d j laul b Šonmekere. Aktrise mira 85 gadu vecum , un visu savu mantu vi a nov l ja bazn cai. Piem rs st sta par m c. Zarina personibas gaišumu. Par to, ka m c t js neatteic s un prata uzklaut daž du politisko uzskatu cilv kus, ja tie k d savas dz ves posm griez s pie bazn cas.

Dzimšanas dienas maijā mēs

1 Grapps, Maira	6 Klavins, Janis V.	11 Purins, Karlis	17 Dzilna, Erita
1 Kalnins, Marija	6 Klebers, Aija	11 Von Holt, Ingrida Veidis	17 Miemis, Karlis
2 Aivars, Nora	6 Linde, Janis	12 Kaneps, Inese	18 Lakis, Aina
2 Kravaine, Aija	6 Pelkaus, Ilze	12 Nielsen, Guna Munters	19 Kancans, Andis K
3 Ciekurs, Richards	6 Rupners, Ints	12 Puris, Edvins	19 Riekstins, Benita
3 Salins, Laila	6 Talbot, Lilita	12 Silgailis, Uldis	21 Malinovskis, Aleksandrs
3 Zalite, Lize D	7 Garbarino, Inga Miemis	12 Viksna, Maignis	22 Kalnins, Imants
4 Batarags, Edite	7 Meilands, Jason	12 Zarins, Janis	23 Tomass, Elza L.
4 Meixner, Nora	8 Harvey, Gunta	14 Budkevics, Karlis	25 Prieditis-Plekon, Ingrida
4 Morton, Andris	8 Laivina, Maija	14 Muir, Ingrida	25 Salins, Nora Teikmane
4 Neimanis, George	8 Visners, Aleksis	15 Avens, Irene	27 Vedners, Leo
5 Cherepes, Daina	9 Feeney, Rita	16 Israels, Peteris	29 Kerno, Annija
5 Kislars, Anastasija	9 Risbergs, Mikelis	16 Neimanis, Andris	29 Pilmanis, Biruta
5 McKay, William	10 Cirulis, Uldis	16 Stots, Mikelis	30 Berzins, Mikus R
6 Juzups, Arturs A.	10 Grigors, Olita	17 Belovs, Laura	31 Meixner, Laura Vilsone

Dzimšanas dienas jūnijā mēs

1 Lagzdins, Erika	11 Dzenis, Sigrida	17 Pilmanis, Pauls	23 Mazzanobile, Emil
1 Silgailis, Mara	11 Gross, Inese	17 Racevskis, Janis	23 Zalite, Linda
2 Rudzitis, Valda	11 Nollendorfs, Ainis	19 Aboltins, Anna	24 Miemis, Juris
3 Matsons, Zenta	11 Skrodelis, Elizabete	19 Briedis, Arija	25 Anthony, Biruta
3 Risbergs, Kristina	12 Alversons, Dzintra	20 Cumings, Anda	25 Cordazzo, Inita Graudina
4 Kundzins, Rasma	12 Dzenis, Visvaldis	20 Heukeroth, Solveiga	25 Pulins, Ruta
4 Spanier, Joseph Jaran	12 Jurevics, Arnis	20 Veide, Maija	25 Vitols, Milda
5 Batarags, Roberts	12 Putenis, Matiss A.	20 Zamurs, Lilija	26 Kraucis, Arturs
5 Klavin, Ramona	12 Sprogis-Mastins, Olgerts	20 Zverins, Veronika	26 Manteniekis, Karlis E.
7 Vallens, Ansis	13 Balodis, Mirdza	21 Bobal, Joanne	27 Magons, Eriks
8 Juzups, Rita Ilga	13 Bole, Guntis	21 Piper, Lidija	28 Lazda, Andrejs
10 Preisa, Izolde	14 Ozols, Aina	21 Silins, Daina	28 Trautmanis, Andris
11 Aperans, Anna	15 Tetere, Jana Anca	21 Treimanis, Violet	29 Jurevics, Maris
11 Baumans, Raimonds	15 Vega, Kristine	22 Zarins, Bertrams	Apsveicam maijā un jūnijā jubilārus!
11 Blinovs, Zigrīda	17 Houlis, Inese Zeltina	23 Bergmanis, Brigita	



Iesvītamie Laila Lapiņa,
Aleksandra Špola,
Madelena Miniata,
Kārlis Kancāns,
Krista Lediņa un
Kiki Zmure 15. martā
palīdzēs servēt pankakas
Jonkeru baznīcā pankaku
brokastis par labu Jonkeru
baznīcā 50 gadu jubilejai.

Dieva dotais patv rums, jeb atz šan s Nometnei.

Ir 18. marta v ls r ts Nometn . V jš aiz loga dzen nakt uzsnigušos sniega miltus, atp tas nama gais virmo p r gu smarža - Jan na ar Ja uku jau gatavojas 6. j nijam ... un es, pirmo reizi sav m ž , esmu šeit atbraukusi viena, bez saviem m ajiem puīšiem – Edgara, rika, Em la un K r a.

Es zinu, mans laiks šeit, Atp tas nama 37. istab , šoreiz ir ierobežots, bet tikai viena zin ma iemesla d – j steidz pabeigt mans ma istra gr da darbs, lai varu atgriezties atkal ikdienas dz v . Un tom r gribas drusku pakav ties un padal ties, jo šis klusais, pie dabas tik tuvais piedz vojums Nometn ir rad jis dzi as p rdomas.

Es nezaugu Amerik , un manas otr s m jas b rn b nebija Nometne, k daudziem ujorkas apk rtn uzaugušajiem. Un tom r jau 15 gadus esmu šeit pavad jusi daudz bezb d gu vasaras dienu, sniegainus ziemas priekus, ruden g s pastaigas un pavasar gi dzirkstošo gaisu un straujo strautu dz v gumu. Tom r šoreiz kaut kas ir cit d k; šoreiz

esmu šeit viena ar sevi (ja neskaita dažas sarunas ar Jan nu un Ja uku), p tot un izzinot valodniec bas zin bu takas, kam r Atp tas nama ska as, smaržas un siltums ir g d jis par manu labkl j bu. Man š iet, ka tagad ar es j tu, ka Nometne ir manas otr s m jas, mans patv rums no aiz emt s un trokš ain s ikdienas.

M su draudzes Nometne, kalnos ietverta, ir vieta, kura sagaida katru no mums ar savu svaigo gaisu, spožo sauli, ja t nesl pjas aiz miglainajiem lietus m ko iem, zilo ezeru (pat, ja tas dažreiz ir balts un aizsālis) un dod mums katram mieru, klusumu, gar go un fizisko atjaunošanos. Iebraucot pa Jumja sarg jošajiem Nometnes v rtiem, pasaule it k p rmain s un cilv ks ir atkal m j s. Esmu pateic ga, ka mums ir š tik sirdij tuva vieta, un ka daudzi m su draudzes locek i ir tik daudz dar juši, lai mums b tu š jauk vieta. Nevar neizjust patiesu pien kumu ar turpin t ies kto g d bu par šo m su vietu, jo t ar g d par mums, k ar dod mums savu patv rumu.

Linda Z l te



v ru J ni (miris 2001), Otr pasaules kara latviešu veter ni un toreiz jo Rotas priekšnieku. 1977. gad , Jan na ar J ni uz m s vad t Katski u Atp tas namu. Abiem kop nenogurstoši str d jot, vi i veicin ja nama att st šanos un Nometnes pašuma izdai ošanu. Bri u p rim vissvar g kais bija, ka latvieši lai vai no kurienes vis pasaul , iegriežoties Katski u Atp tas nam justos m i gaid ti droš , rt vid - t pat k m j s.

Ja esat starp laim gajiem, kuri ir jebkad baud juši Jan nas viesm l bu un uzman bu Katski os, **esat laipni l gti uz vi as atvadu dievkalpojumu un pusdien m, sv tdien 2015.g. 7. j nij , plkst. 10os. L dzu piesakaties uz pusdien m zvanot Jan nai uz 518.589.9932 l dz 31. maijam.**

Jan na kop ar imeni ar aicina visas paaudzes piedal ties vi as liel Š rš u g jien , sestdien 2015.g. 6.j nij , plkst. 4os, kur uzst sies daudz paz stam s sejas.

Bi ete ieskaita Š rš u g jien u, gardas vakari as, alu un v nu, k ar vakara balli kur uzst sies Katski ’-slavenie L zeri.

Bi etes var rezerv t internet <http://goo.gl/Vhc5Db> vai zvanot Jan nai uz 518.589.9932 l dz 31. maijam. Pas kuma ien kumi ies par labu Katski u nometnei.

Te bij' laba saimniece

Visam labam reiz j saka atvadas. P c 37 gadu darb bas ar lielu nodošanos ujorkas latv. ev. lut. draudzei, Jan na Bri e, Katski u nometnes Atp tas Nama saimniece, pazi o savu pension šanos.

Tuvu pie 40. gadiem, Jan na ir bijusi galven saimniece, viesm le un draudzene t kstošiem latviešu no vis m paaudz m kuri ir nomet ojuši Katski u B rnu Nometn vai apmetušies Atp tas nam .

Dzimusi Polij , kur non ca vi as imene p c izb gšanas no Latvijas Otr pasaules kara, Jan na ierad s ASV 1973.g., un v l k Katski os satika savu



Bazn cas kalend rs un notikumi

	Sal	Jonkeros	Nudžersija	Cittur
Maijs – 2015				
Sestd.9		10:00 Jonkeru skolas imenes diena, Sali š	11:00 Springfield, NJ imenes diena, Saivars *	
Sv td. 10	10:30 imenes diena ar dg., Sali š**	Nav dievkalpojuma		
Sestd.16				14:00 Seafarers, ar dg, Sali š
Sv td. 17	10:30 Sali š, ar krist b m	10:00 Saivars ar dg	13:30 St. Andrew, Ka eps	
Sv td. 24 Vasarsv tki	Nav dievkalpojuma	Nav dievkalpojuma		12:00 Kapu sv tki Katskilu Br u kapos
Sv td. 31	10:30 Tr svien ba, Sali š	10:00 Tr svien ba, Saivars		
J nijs – 2015				
Sestd. 6.			10:00 Priedain , Skolas izlaidums, Saivars	Nometn : Jan nas Bri es atvadu svin bas 6. un 7.***
Sv td. 7	Nav dievkalpojuma	10:00 Saivars	13:30 St. Andrew, Saivars	10:00 Katski os, Sali š***
Sestd. 13				14:00 Seafarers, Tautas s ru diena, Sali š
Sv td. 14	19:00 Tautas s ru diena, Sali š	19:00 Tautas s ru diena ar dg, Saivars		
Sestd. 20				15:00 Katski os, Iesv t bas ar dg, Sali š, Saivars
Sv td. 21	Nav dievkalpojuma	Nav dievkalpojuma		
Sestd. 27				“dižtalka” nometn ****
Sv td. 28	Nav dievkalpojuma	10:00 Saivars*****		“dižtalka” nometn ****

*9. maija Nudžersijas skolas dievkalpojumam sekos b rnu priekšnesumi, savies gs mielasts, ime u fotogr fiju izst de, skolas tirdzi š.

**10. maija Salas dievkalpojumam sekos sar kojums ar a Goldschmidta st st jumu par “Sveika, Latvija!”.

*** Skat. Jan nas Bri es atvada notikuma sludin jumu iepriekšej lap .

****27. un 28. j nij : Dižtalka nometn . Pieteikšan s pie Erv na Kur na - ekurens@gmail.com, 845-471-8814.

*****28. j nija dievkalpojums atz m s m c. Saivara 25. g. ordin cijas jubileju. P c dievkalpojuma pie emšana udžersijas un Zieme u novada izk rtojum .

Nudžersijas m jas medit cijas: 28. maij pie Ineses Ka eps, 18. junij pie B odniekiem.

Jonkeru B beles stundas 7. un 21. maij . 11. j nij B beles stundu dal bnieku izbraukums.

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York

4 Riga Lane
Melville NY 11747-3406

Address Service Requested

